
 
 

UCHWAŁA NR LX/534/2022 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 684,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1092,00 zł, 

c) powyżej 9 ton - 1272,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, według stawek 
określonych w załączniku nr 1 do uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych - 2 040,00 zł; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju 
zawieszenia, według stawek określonych w załączniku nr 2 do  uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych - 
384,00 zł; 

6) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia, według 
stawek określonych w załączniku nr 3 do uchwały; 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 996,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2 136,00 zł. 

§ 2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 3 i 7, spełniających normę Euro 2 lub wyższą, posiadających 
katalizatory, instalację gazową lub napęd elektryczny, stawki podatku zmniejsza się i określa w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 1 grudnia 2022 r.

Poz. 6366



a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 612,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 996,00 zł, 

c) powyżej 9 ton - 1 140,00 zł; 

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1 800,00 zł; 

3) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 876,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 1 932,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLIII/405/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 29 listopada 2021 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-
Pomorskiego poz. 6084). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w  sposób miejscowo przyjęty oraz w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6366



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/534/2022 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w § 1 pkt 2 uchwały 

    
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach)  Stawka podatku (w złotych)  

nie mniej niż  mniej niż  
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne  

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych  
1  2  3  4  

Dwie osie  
12  13  1 620,00  1 908,00  
13  14  1 620,00  1 908,00  
14  15  1 620,00  1 908,00  
15   1 620,00  1 908,00  

Trzy osie  
12  17  2 304,00  2 472,00  
17  19  2 304,00  2 472,00  
19  21  2 304,00  2 472,00  
21  23  2 304,00  2 472,00  
23  25  2 304,00  2 472,00  
25   2 304,00  2 472,00  

Cztery osie i więcej  
12  25  3 096,00  3 408,00  
25  27  3 096,00  3 408,00  
27  29  3 096,00  3 408,00  
29  31  3 096,00  3 684,00  
31   3 096,00  3 684,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6366



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/534/2022 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w § 1 pkt 4 uchwały 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita  

zespołu pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa,  

ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach)  

Stawka podatku (w złotych)  

nie mniej niż  mniej niż  oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych  
1  2  3  4  

Dwie osie  
12  18  2 544,00  2 880,00  
18  25  2 544,00  2 880,00  
25  31  2 544,00  2 880,00  
31  3 012,00 2 880,00 
    

Trzy osie i więcej  
12  40  2 928,00  2 988,00  
40   2 928,00  3 564,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 6366



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LX/534/2022 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w § 1 pkt 6 uchwały 

  
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita  
zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd 
silnikowy (w tonach)  

Stawka podatku (w złotych)  

nie mniej niż  mniej niż  oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych  
1  2  3  4  

Jedna oś  
12  18  1 212,00  1 800,00  
18  25  1 368,00  1 812,00  
25   1 368,00  1 812,00  

Dwie osie  
12  28  1 008,00  1 452,00  
28  33  1 284,00  1 920,00  
33  38 1 284,00  1 920,00  
38  1 752,00  2 604,00  

Trzy osie i więcej  
12  38  1 452,00  1 680,00  
38   1 452,00  1 956,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 6366


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2022-12-01T12:46:03+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




